2023年６月28日
株 主 各 位

千葉市中央区千葉港１番２号

取締役頭取 米 本 努

第117期定時株主総会決議ご通知

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、本日開催の当行第117期定時株主総会において、下記のとおり報告並びに決議

されましたのでご通知申し上げます。
敬 具

記

報 告 事 項 1. 第117期（2022年４月１日から2023年３月31日まで）
事業報告の内容及び計算書類の内容報告の件

本件は、上記事業報告の内容及び計算書類の内容を報告いたしました。

2. 第117期（2022年４月１日から2023年３月31日まで）
連結計算書類の内容並びに会計監査人及び監査役会の連結計算書類監査結果報
告の件

本件は、上記連結計算書類の内容及びその監査結果を報告いたしました。

2023年06月13日 19時07分 $FOLDER; 1ページ （Tess 1.50(64) 20201224_01）

決 議 事 項

第１号議案 剰余金の処分の件

本件は、原案のとおり承認可決され、期末配当金は１株につき金15円と決定い
たしました。

第２号議案 取締役８名選任の件

本件は、佐久間英利、米本努、山﨑清美、淡路睦、田島優子、高山靖子の６名が
再任され、新たに牧之瀬孝、小野雅康の２名が選任され、それぞれ就任いたしまし
た。
なお、田島優子、高山靖子は社外取締役であります。

第３号議案 監査役２名選任の件

本件は、新たに福尾博永、斎藤千草の２名が選任され、それぞれ就任いたしまし
た。

以 上

2023年06月13日 19時07分 $FOLDER; 2ページ （Tess 1.50(64) 20201224_01）

お 知 ら せ
取締役・執行役員については、本総会終了後開催の取締役会にて、監査役については、本総会

終了後開催の監査役会にて、次のとおりとなりました。
取締役・執行役員・監査役一覧

（2023年６月28日現在）
《取締役》
佐久間 英 利 取締役会長(代表取締役)
米 本 努 取締役頭取(代表取締役・グループＣEＯ※)
山 﨑 清 美 取締役専務執行役員(グループＣＢＯ※)(営業本部長)
淡 路 睦 取締役専務執行役員(グループＣＳＯ※・グループＣＤＴＯ※)
牧之瀬 孝 取締役常務執行役員(グループＣＨＲＯ※)
小 野 雅 康 取締役常務執行役員(グループＣＲＯ※)
田 島 優 子 非常勤取締役(社外取締役)
高 山 靖 子 非常勤取締役(社外取締役)
木 内 登 英 非常勤取締役(社外取締役)
《執行役員》
麻 生 博 章 常務執行役員(県内営業担当)
小 髙 信 和 常務執行役員(市場営業担当)
俣 木 洋 一 常務執行役員(本店営業部長 兼 本店営業部幸町特別出張所長)
西 村 祐 介 常務執行役員(東京営業部長)
泉 京 太 常務執行役員(審査担当)
田 中 一 成 常務執行役員(グループＣＩＯ※)
三 上 幸 男 常務執行役員(県外営業担当)
中 村 旬 治 執行役員(船橋支店長)
杉 原 正 幸 執行役員(中央支店長 兼 京成駅前支店長)
小 髙 栄 二 執行役員(地方創生部長)
三 宅 和 枝 執行役員(品質管理部長)
宮 内 政 樹 執行役員(ローン営業部長)
長 岡 明 大 執行役員(営業統括部長)
今 井 敦 司 執行役員(人材育成部長)
江 下 亮 執行役員(グループ副ＣＳＯ)
柴 田 秀 樹 執行役員(デジタル戦略部長)
伊 藤 信 一 執行役員(資産運用コンサルティング部長)
《監査役》
福 尾 博 永 常勤監査役
菊 地 和 博 常勤監査役(社外監査役)
髙 橋 経 一 常勤監査役(社外監査役)
斎 藤 千 草 非常勤監査役
髙 橋 渡 非常勤監査役(社外監査役)

※) グループＣＥＯ(Chief Executive Officer) ： 最 高 経 営 責 任 者
グループＣＢＯ(Chief Business Officer) ： 最 高 営 業 責 任 者
グループＣＳＯ(Chief Strategy Officer) ： 最 高 企 画 責 任 者
グループＣＤＴＯ(Chief Digital Transformation Officer) ： 最高デジタル・トランス

フォーメーション責任者
グループＣＨＲＯ(Chief Human Resources Officer) ： 最 高 人 事 責 任 者
グループＣＲＯ(Chief Risk Officer) ： 最高リスク管理責任者
グループＣＩＯ(Chief Information Officer) ： 最 高 情 報 責 任 者

2023年06月13日 19時07分 $FOLDER; 3ページ （Tess 1.50(64) 20201224_01）

2023年06月13日 19時07分 $FOLDER; 4ページ （Tess 1.50(64) 20201224_01）